PRIJAVA

Titula /specijalizacija

Ime

Prezime

Broj licence

Naziv ustanove

Mesto 1 postanski broj

Kontakt telefon

E-mail

Datum

Prijave se primaju najkasnije do
5. 03. 2021.

Adresa: Medicinski fakultet Novi Sad, ul. Hajduk Veljkova 3
Telefon: + 381 21 425 509

E-mail : ckezns@uns.ac.rs

Edukativni kurs je namenjen lekarima na specijalizaciji iz
otorinolaringologije i specijalistima otorinolaringolozima.

Ucesnici kursa placaju kotizaciju u iznosu od 8.000,00 dinara
(u kotizaciju je uracunat PDV) na racun Medicinskog fakulteta
Novi Sad broj 840-1633666-55 (poziv na broj 291-500/).

CENTAR ZA KONTINUIRANU
MEDICINSKU EDUKACIJU

Kurs ,,Laringomikroskopska hirurgija“ je trinaesti po redu
koji se organizuje na Medicinskom fakultetu u Novom Sadu.
Razlikuje se od drugih do sada organizovanih po novim
predavacima i drugacijim temama. Osnova Kursa je obuka
pocetnika u laringomikroskopskoj hirurgiji radom na kadaverima,
a onima sa iskustvom prikazivenje savremenih pristupa i tehnika
u reSavanju endolaringealne problematike. Od patologije
dominiraju pseudotumori larinksa i funkcionalni poremecaji
vezani za jednostranu ili obostranu oduzetost glasnica. Bice
prikazana i nova tehnika primene mikrodebridera, neophodne pri
reSavanju papiloma larinksa. Program Kursa obuhvata:
-teorijska razmatranja rali¢itih dijagnostickih 1 terapijskih
postupaka i analiza postignutih rezultata. Predavanja predstavljaju
zaokruzenu celinu anatomije, dijagnostike i prikaza savremenih
mikrohirurskih tehnika —
-rad na kadaverima, svinjskim larinksima. Od strane predavaca
Kursa bi¢e demonstrirana razlicita tehnika u reSavanju stanja u
larinksu koja ¢e potom polaznici Kursa sami, uz pomoé
mikroskopa 1 mikrohirurskih instrumenata imati prilike da izvode
-Obuka polaznika videonazolaringoskopiji
-Hirurgija u zivo, sa pripremljenim operativnim programom. U
operacionoj sali ¢e biti prikazana razli¢ita patoloSka stanja,
najnovija mikrohirur§ka oprema potrebna za mikrohirurgiju
larinksa, i demonstacija patoloskih promena. Svi ucesnici Kursa
¢e imati moguénost, posredstvom kamera, da prate i aktivno
ucestvuju u izvodenju operacija.

Kurs traje dva dana. Prvog dana nakon predavanja sledi
mikro hirurgija na kadaverima, a drugog dana hirurgija u Zivo,
potom predavanja. Predavadi su eminentni strucnjaci iz ove
oblasti iz Svajcarske, Turske i Srbije.

Ucesnici Kursa ¢e pre pocetka dobiti Program Kursa sa
predavanjima, sa imenima predavaCa i abstraktima teorijskog
predavanja. Testiranje uCesnika ¢e se uraditi na pocetku i na kraju
kursa sa testom koji ima 30 pitanja po sistemu visestruko
ponudenih odgovora. Bice sprovedena i anketa o kvalitetu Kursa i
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XIII internacionalni kurs

LARINGOMIKROSKOPSKA
HIRURGIJA

KLINTKA N.S.

Kurs je akreditovan kao
medunarodni kurs I kategorije
sa 14 bodova za predavace i 7 za polaznike

10-11. mart 2021.
Klinika za bolesti uva, grla i nosa
Klinicki centar Vojvodine
Hajduk Veljkova 1-9, Novi Sad



Edukativni kurs
LARINGOMIKROSKOPSKA HIRURGIJA

Rukovodilac kursa
Prof. dr Mihael Podvinec

Sef Edukacionog tima
Prof. dr Rajko Jovi¢

Sekretar kursa
Prof. dr Danijela Dragicevi¢

Predavaci

Prof. dr Mihael Podvinec
Otorinolaringoloska Klinika Basel, Svajcarska
Gostujuci profesor Medicinskog fakulteta u
Novom Sadu

Prof. dr Claudio Storck
Otolaryngology Department, Medical School,
Basel, Swicerland

) Prof. dr Ferhan Oz
University Cerrahpasa Tip Fakiiltesi Kulak, Burun
ve Bogaz Hastaliklari, Istanbul, Turska

Prof. dr Slobodan Mitrovié
Klinika za bolesti uva, grla i nosa, Klini¢ki centar
Vojvodine, Novi Sad, Srbija

Dr sc. med. Dusanka Janjevié¢
Klinika za bolesti uva, grla i nosa, Odsek za
anesteziju i reanimaciju, KC Vojvodine,
Novi Sad, Srbija

Prof. dr Danijela Dragicevié¢
Klinika za bolesti uva, grla i nosa, Klinicki centar
Vojvodine, Novi Sad, Srbija

Prof. dr Rajko Jovi¢
Klinika za bolesti uva, grla i nosa, Klini¢ki centar
Vojvodine, Novi Sad, Srbija

9.00-9.45

9.45-10.00

10.00-10.30

10.30-11.00

11.00-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

PROGRAM

Sreda, 10. 03. 2021.

Registracija

Ulazni test i otvaranje kursa
Klini¢ka anatomija i fiziologija
fonatornih organa

Prof. dr Danijela Dragicevi¢

Kako obezbediti zadovoljavajucu

oksigenaciju u mikrolaringealnoj hirurgiji.

Dr sc. med Dusanka Janjevic¢

Management of vocal cord scars
Prof. dr Ferhan Oz

,»Slika po sliku‘ analiza
endovideolaringoskopije u
dijagnostikovanju promena na glasnicama
Prof. dr Slobodan Mitrovi¢

Pauza

Hirurski tretman pocetnog karcinoma
larinksa
Prof. dr Rajko Jovi¢

The Biomechanics of the Larynx during
Singing
Prof. dr Claudio Storck

Dijagnostika i tretman vokalnih sulkusa.
Prof. dr Rajko Jovi¢

Voice Feminization Surgery in
Genderdysphoria
Prof. dr Claudio Storck

Pauza

15.00-15.30

15.30-16.00

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-18.00

8.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00

Laryngeal papillomatosis
Prof. dr Ferhan Oz

Poremecaji fonacije i primena botulinum
toksina
Prof. dr Danijela Dragicevic¢

Mikrosluzni¢ni reznjevi u tretmanu
Rajnkeovih edema

Prof. dr Rajko Jovié¢

Pauza

Prakti¢ni rad na kadaverima, svinjskim

larinksima
Edukatori kursa

Cetvrtak, 11. 03. 2021.

Laringomikroskopska hirurgija razli¢itih
patoloskih stanja.
Hirurgija uzivo.

Hirurski tretman i kvalitet glasa kod
unilateralnih i bilateralnih paraliza
rekurentnog laringealnog nerva.
Prof. dr Rajko Jovi¢

Prakticni saveti za uspesno LMS/
Practical advice for successful LMS
Prof. dr Michael Podvinec

Zavr$ni test. Dodela sertifikata

Zatvaranje kursa

Program se izvodi na engleskom i srpskom jeziku



